
1

TARN-ET-GARONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°82-2017-009

PUBLIÉ LE 21 AVRIL 2017



Sommaire

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé
82-2017-03-21-003 - ARRETE ARS Occitanie 2017 471 Modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du CH MONTAUBAN (4 pages) Page 6

82-2017-03-27-005 - ARRETE ARS Occitanie 2017 474 Modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du CHIC de MOISSAC (3 pages) Page 11

82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation

et d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de

Reyniès (14 pages) Page 15

82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation

et d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de

Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau destinée à  (18

pages) Page 30

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
82-2017-03-31-011 - Arrêté portant composition nominative du jury d'examen du Brevet

National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique et fixant les modalités pratiques de son

organisation le Mercredi 19 avril 2017 et le Mercredi 26 avril 2017 (3 pages) Page 49

Direction Départementale des Finances Publiques
82-2017-04-12-003 - Décision de délégation de signature au responsable du pôle gestion

publique mise à jour au 15 avril 2017 (détachement Mr François PICHEL) (1 page) Page 53

82-2017-04-12-005 - Délégation de signature en matière d'évaluations domaniales,

d'assiette et de recouvrement et produits domaniaux mise à jour au 15 avril 2017

(détachement Mr François PICHEL) (1 page) Page 55

82-2017-04-12-004 - Subdélégation de signature en matière domaniale mise à jour au 15

avril 2017 (détachement Mr François PICHEL) (1 page) Page 57

Direction Départementale des Territoires
82-2017-04-03-007 - 1_barguelonne_cop-nb-20170404160537 (4 pages) Page 59

82-2017-04-06-003 - 2_baye_cop-nb-20170411102052 (4 pages) Page 64

82-2017-03-28-006 - Arrêté portant co-approbation de la révision de la carte communale

de Saint Cirq (2 pages) Page 69

82-2017-03-31-012 - Arrêté portant nomination d'un régisseur de recettes et de deux

régisseurs suppléants auprès de la fédération départementale des chasseurs de

Tarn-et-Garonne (2 pages) Page 72

82-2017-04-03-003 - Arrêté portant organisation de la direction départementale des

territoires (DDT) (2 pages) Page 75

82-2017-04-04-001 - arrêté préfectoral fixant les règles relatives aux bonnes conditions

agricoles et environnementales des terres du département de Tarn-et-Garonne 2017  (2

pages) Page 78

2



82-2017-04-06-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole

d'exploitation en commun - GAEC DE LA PAGESE à SAINT GEORGES. (1 page) Page 81

82-2017-04-06-002 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole

d'exploitation en commun - GAEC SINE QUA NON à PUYLAROQUE. (1 page) Page 83

Préfecture de Tarn-et-Garonne
82-2017-03-15-001 - AIP modifiant l'article 3 de l'AIP du 10 août 2016 délivrant

l'autorisation unique pluriannuelle à l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et

rivières de Gascogne (10 pages) Page 85

82-2017-03-15-002 - AIP portant modification de l'AIP du 10 août 2016 délivrant

l'autorisation unique pluriannuelle à l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et

rivières de Gascogne - plan annuel de répartition (8 pages) Page 96

82-2017-04-03-001 - AP d'enregistrement pour exploitation d'une blanchisserie Sté

BARGUES à Montauban (6 pages) Page 105

82-2017-04-10-001 - AP ouverture enquête publique - Sté GILLIS à Dieupentale -ICPE (4

pages) Page 112

82-2017-03-24-002 - Arrêté de délégation de signature Directeur de la coordination interne

et externe (3 pages) Page 117

82-2017-04-12-002 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure SA Lafitte à Lafrançaise (4

pages) Page 121

82-2017-04-05-020 - Arrêté Préfectoral portant attribution d'une subvention de

fonctionnement de l'Etat - association Esclavages, mémoires présentes (2 pages) Page 126

82-2017-04-05-018 - Arrêté préfectoral portant attribution d'une subvention de

fonctionnement de l'Etat - association Ligue de l'enseignement de Tarn-et-Garonne (2

pages) Page 129

82-2017-04-05-019 - Arrêté préfectoral portant attribution d'une subvention de l’État -

association Accompagnement Développement Éducation Nord/Sud (2 pages) Page 132

82-2017-04-05-007 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENET D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL

PAGA 495 ROUTE DE PARIS A MONTAUBAN (2 pages) Page 135

82-2017-04-05-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION DE LA SARL

BAR LE PARIS A MOISSAC (2 pages) Page 138

82-2017-04-05-009 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR CRCA

NMP 1 AVENUE DU 10EME DRAGON A MONTAUBAN (2 pages) Page 141

82-2017-04-05-014 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR EDF 12

RUE JEAN MOULIN A MONTAUBAN (2 pages) Page 144

82-2017-04-05-015 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR

L'ENTREPRISE DIEZ TRAITEUR 125 AVENUE ARISTIDE BRIAND A

MONTAUBAN (2 pages) Page 147

3



82-2017-04-05-011 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA

BANQUE POPULAIRE OCCITANE 18 PLACE FRANKLIN ROOSEVELT A

MONTAUBAN (2 pages) Page 150

82-2017-04-05-016 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA

BANQUE POPULAIRE OCCITANE 20 RUE ADRIEN HEBRARD A GRISOLLES (2

pages) Page 153

82-2017-04-05-012 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA

BANQUE POPULAIRE OCCITANE 26 BOULEVARD DE LA REPUBLIQUE A

MONTECH (2 pages) Page 156

82-2017-04-05-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA

BANQUE POPULAIRE OCCITANE A BEAUMONT DE LOMAGNE (2 pages) Page 159

82-2017-04-05-013 - ARRETE PRÉFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA

BANQUE POPULAIRE OCCITANE PLACE NATIONALE A VALENCE D AGEN (2

pages) Page 162

82-2017-04-05-010 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA CAISSE

D'ALLOCATION FAMILIALE 37 AVENUE GAMBETTA A MONTAUBAN (2 pages) Page 165

82-2017-04-05-004 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL

PAGA  RUE DE LA RESISTANCE A MONTAUBAN (2 pages) Page 168

82-2017-04-05-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL

PAGA A NEGREPELISSE (2 pages) Page 171

82-2017-04-05-006 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL

PAGA A ST ETIENNE DE TULMONT (2 pages) Page 174

82-2017-04-05-017 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA

SOCIETE DRIMM 3525 ROUTE DE LAVILLEDIEU A MONTECH (2 pages) Page 177

82-2017-04-05-008 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VODEO-PROTECTION POUR CRCA

NMP 74 AVENUE LEON GAMBETTA A MONTAUBAN (2 pages) Page 180

82-2017-04-05-005 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D4UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL

PAGA 11 COURS FOUCAULT A MONTAUBAN (2 pages) Page 183

4



82-2017-04-03-009 - Avis CDAC 20318 du 27 mars 2017 - Extension SUPER U  à

Nègrepelisse (3 pages) Page 186

82-2017-04-12-001 - Décision de basculement de procédure CC des deux Rives (4 pages) Page 190

82-2017-02-13-001 - Subdélégation Dsac Sud Tarn et Garonne (1 page) Page 195

Service Départemental d’Incendie et de Secours
82-2017-04-03-005 - Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des

spécialistes en matière de lutte contre les feux de forêts - Additif n°1 (1 page) Page 197

82-2017-04-03-006 - Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des

spécialistes en sauvetage aquatique du corps départemental de Tarn-et-Garonne- Additif

n°1 (2 pages) Page 199

82-2017-04-03-004 - Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des

spécialistes en sauvetage déblaiement du corps départemental de Tarn-et-Garonne- Additif

n°1 (2 pages) Page 202

82-2017-04-07-001 - Arrêté portant ouverture d'un examen en vue de l'obtention du brevet

national de jeunes sapeurs-pompiers (2 pages) Page 205

Sous-Préfecture de Castelsarrasin
82-2017-04-13-001 - Arrêté fixant la liste des immeubles présumés sans maître sur le

territoire de la commune de Boudou (3 pages) Page 208

5



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé

82-2017-03-21-003

ARRETE ARS Occitanie 2017 471 Modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du CH

MONTAUBAN
ARRETE ARS Occitanie 2017 471 Modifiant la composition nominative du conseil de surveillance

du CH MONTAUBAN

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-03-21-003 - ARRETE ARS Occitanie 2017 471 Modifiant la composition nominative du
conseil de surveillance du CH MONTAUBAN 6



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-03-21-003 - ARRETE ARS Occitanie 2017 471 Modifiant la composition nominative du
conseil de surveillance du CH MONTAUBAN 7



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-03-21-003 - ARRETE ARS Occitanie 2017 471 Modifiant la composition nominative du
conseil de surveillance du CH MONTAUBAN 8



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-03-21-003 - ARRETE ARS Occitanie 2017 471 Modifiant la composition nominative du
conseil de surveillance du CH MONTAUBAN 9



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-03-21-003 - ARRETE ARS Occitanie 2017 471 Modifiant la composition nominative du
conseil de surveillance du CH MONTAUBAN 10



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé

82-2017-03-27-005

ARRETE ARS Occitanie 2017 474 Modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

CHIC de MOISSAC
ARRETE ARS Occitanie 2017 474 Modifiant la composition nominative du conseil de surveillance

du CHIC de MOISSAC

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-03-27-005 - ARRETE ARS Occitanie 2017 474 Modifiant la composition nominative du
conseil de surveillance du CHIC de MOISSAC 11



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-03-27-005 - ARRETE ARS Occitanie 2017 474 Modifiant la composition nominative du
conseil de surveillance du CHIC de MOISSAC 12



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-03-27-005 - ARRETE ARS Occitanie 2017 474 Modifiant la composition nominative du
conseil de surveillance du CHIC de MOISSAC 13



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-03-27-005 - ARRETE ARS Occitanie 2017 474 Modifiant la composition nominative du
conseil de surveillance du CHIC de MOISSAC 14



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé

82-2017-04-10-003

Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de

dérivation et d'instauration des périmètres de protection du

captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès
Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et d'instauration des

périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès 15



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès 16



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès 17



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès 18



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès 19



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès 20



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès 21



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès 22



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès 23



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès 24



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès 25



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès 26



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès 27



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès 28



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-003 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès 29



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé

82-2017-04-10-002

Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de

dérivation et d'instauration des périmètres de protection du

captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et

autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de

l'eau destinée à 

Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et d'instauration des

périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de

traitement d'utilisation et de distribution de l'eau destinée à la consommation humaine

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

30



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

31



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

32



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

33



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

34



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

35



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

36



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

37



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

38



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

39



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

40



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

41



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

42



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

43



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

44



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

45



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

46



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

47



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-04-10-002 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique des travaux de dérivation et
d'instauration des périmètres de protection du captage sur le Tarn sur la commune de Reyniès et autorisation de traitement d'utilisation et de distribution de l'eau
destinée à 

48



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2017-03-31-011

Arrêté portant composition nominative du jury d'examen

du Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique

et fixant les modalités pratiques de son organisation le

Mercredi 19 avril 2017 et le Mercredi 26 avril 2017

Arrêté portant composition nominative du jury d'examen du BNSSA et fixant les modalités

pratiques de son organisation le Mercredi 19/04/2017 et le Mercredi 26/04/2017

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-31-011 - Arrêté portant composition nominative du jury
d'examen du Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique et fixant les modalités pratiques de son organisation le Mercredi 19 avril 2017 et le Mercredi
26 avril 2017

49



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-31-011 - Arrêté portant composition nominative du jury
d'examen du Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique et fixant les modalités pratiques de son organisation le Mercredi 19 avril 2017 et le Mercredi
26 avril 2017

50



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-31-011 - Arrêté portant composition nominative du jury
d'examen du Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique et fixant les modalités pratiques de son organisation le Mercredi 19 avril 2017 et le Mercredi
26 avril 2017

51



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-03-31-011 - Arrêté portant composition nominative du jury
d'examen du Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique et fixant les modalités pratiques de son organisation le Mercredi 19 avril 2017 et le Mercredi
26 avril 2017

52



Direction Départementale des Finances Publiques

82-2017-04-12-003

Décision de délégation de signature au responsable du pôle

gestion publique mise à jour au 15 avril 2017 (détachement

Mr François PICHEL)

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-04-12-003 - Décision de délégation de signature au responsable du pôle gestion publique mise à jour
au 15 avril 2017 (détachement Mr François PICHEL) 53



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-04-12-003 - Décision de délégation de signature au responsable du pôle gestion publique mise à jour
au 15 avril 2017 (détachement Mr François PICHEL) 54



Direction Départementale des Finances Publiques

82-2017-04-12-005

Délégation de signature en matière d'évaluations

domaniales, d'assiette et de recouvrement et produits

domaniaux mise à jour au 15 avril 2017 (détachement Mr

François PICHEL)

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-04-12-005 - Délégation de signature en matière d'évaluations domaniales, d'assiette et de
recouvrement et produits domaniaux mise à jour au 15 avril 2017 (détachement Mr François PICHEL) 55



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-04-12-005 - Délégation de signature en matière d'évaluations domaniales, d'assiette et de
recouvrement et produits domaniaux mise à jour au 15 avril 2017 (détachement Mr François PICHEL) 56



Direction Départementale des Finances Publiques

82-2017-04-12-004

Subdélégation de signature en matière domaniale mise à

jour au 15 avril 2017 (détachement Mr François PICHEL)

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-04-12-004 - Subdélégation de signature en matière domaniale mise à jour au 15 avril 2017
(détachement Mr François PICHEL) 57



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-04-12-004 - Subdélégation de signature en matière domaniale mise à jour au 15 avril 2017
(détachement Mr François PICHEL) 58



Direction Départementale des Territoires

82-2017-04-03-007

1_barguelonne_cop-nb-20170404160537

Prescriptions spécifiques pour la station d'épuration de Cazes Mondenard

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-03-007 - 1_barguelonne_cop-nb-20170404160537 59



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-03-007 - 1_barguelonne_cop-nb-20170404160537 60



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-03-007 - 1_barguelonne_cop-nb-20170404160537 61



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-03-007 - 1_barguelonne_cop-nb-20170404160537 62



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-03-007 - 1_barguelonne_cop-nb-20170404160537 63



Direction Départementale des Territoires

82-2017-04-06-003

2_baye_cop-nb-20170411102052

Arrêté préfectoral modificatif portant sur le rôle et la composition de la Commission

Inter-services du Logement Social (CILS)

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-06-003 - 2_baye_cop-nb-20170411102052 64



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-06-003 - 2_baye_cop-nb-20170411102052 65



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-06-003 - 2_baye_cop-nb-20170411102052 66



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-06-003 - 2_baye_cop-nb-20170411102052 67



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-06-003 - 2_baye_cop-nb-20170411102052 68



Direction Départementale des Territoires

82-2017-03-28-006

Arrêté portant co-approbation de la révision de la carte

communale de Saint Cirq

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-28-006 - Arrêté portant co-approbation de la révision de la carte communale de Saint Cirq 69



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-28-006 - Arrêté portant co-approbation de la révision de la carte communale de Saint Cirq 70



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-28-006 - Arrêté portant co-approbation de la révision de la carte communale de Saint Cirq 71



Direction Départementale des Territoires

82-2017-03-31-012

Arrêté portant nomination d'un régisseur de recettes et de

deux régisseurs suppléants auprès de la fédération

départementale des chasseurs de Tarn-et-Garonne

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-31-012 - Arrêté portant nomination d'un régisseur de recettes et de deux régisseurs suppléants auprès de la
fédération départementale des chasseurs de Tarn-et-Garonne 72



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-31-012 - Arrêté portant nomination d'un régisseur de recettes et de deux régisseurs suppléants auprès de la
fédération départementale des chasseurs de Tarn-et-Garonne 73



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-03-31-012 - Arrêté portant nomination d'un régisseur de recettes et de deux régisseurs suppléants auprès de la
fédération départementale des chasseurs de Tarn-et-Garonne 74



Direction Départementale des Territoires

82-2017-04-03-003

Arrêté portant organisation de la direction départementale

des territoires (DDT)

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-03-003 - Arrêté portant organisation de la direction départementale des territoires (DDT) 75



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-03-003 - Arrêté portant organisation de la direction départementale des territoires (DDT) 76



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-03-003 - Arrêté portant organisation de la direction départementale des territoires (DDT) 77



Direction Départementale des Territoires

82-2017-04-04-001

arrêté préfectoral fixant les règles relatives aux bonnes

conditions agricoles et environnementales des terres du

département de Tarn-et-Garonne 2017 
Arrêté BCAE

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-04-001 - arrêté préfectoral fixant les règles relatives aux bonnes conditions agricoles et environnementales
des terres du département de Tarn-et-Garonne 2017 78



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-04-001 - arrêté préfectoral fixant les règles relatives aux bonnes conditions agricoles et environnementales
des terres du département de Tarn-et-Garonne 2017 79



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-04-001 - arrêté préfectoral fixant les règles relatives aux bonnes conditions agricoles et environnementales
des terres du département de Tarn-et-Garonne 2017 80



Direction Départementale des Territoires

82-2017-04-06-001

Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement

agricole d'exploitation en commun - GAEC DE LA

PAGESE à SAINT GEORGES.

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-06-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
DE LA PAGESE à SAINT GEORGES. 81



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-06-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
DE LA PAGESE à SAINT GEORGES. 82



Direction Départementale des Territoires

82-2017-04-06-002

Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement

agricole d'exploitation en commun - GAEC SINE QUA

NON à PUYLAROQUE.

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-06-002 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
SINE QUA NON à PUYLAROQUE. 83



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-04-06-002 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un groupement agricole d'exploitation en commun - GAEC
SINE QUA NON à PUYLAROQUE. 84



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-15-001

AIP modifiant l'article 3 de l'AIP du 10 août 2016 délivrant

l'autorisation unique pluriannuelle à l'Organisme Unique

de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-001 - AIP modifiant l'article 3 de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne 85



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-001 - AIP modifiant l'article 3 de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne 86



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-001 - AIP modifiant l'article 3 de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne 87



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-001 - AIP modifiant l'article 3 de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne 88



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-001 - AIP modifiant l'article 3 de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne 89



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-001 - AIP modifiant l'article 3 de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne 90



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-001 - AIP modifiant l'article 3 de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne 91



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-001 - AIP modifiant l'article 3 de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne 92



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-001 - AIP modifiant l'article 3 de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne 93



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-001 - AIP modifiant l'article 3 de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne 94



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-001 - AIP modifiant l'article 3 de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne 95



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-15-002

AIP portant modification de l'AIP du 10 août 2016

délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à l'Organisme

Unique de Gestion Collective Neste et rivières de

Gascogne - plan annuel de répartition

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-002 - AIP portant modification de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne - plan annuel de répartition 96



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-002 - AIP portant modification de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne - plan annuel de répartition 97



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-002 - AIP portant modification de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne - plan annuel de répartition 98



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-002 - AIP portant modification de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne - plan annuel de répartition 99



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-002 - AIP portant modification de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne - plan annuel de répartition 100



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-002 - AIP portant modification de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne - plan annuel de répartition 101



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-002 - AIP portant modification de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne - plan annuel de répartition 102



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-002 - AIP portant modification de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne - plan annuel de répartition 103



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-15-002 - AIP portant modification de l'AIP du 10 août 2016 délivrant l'autorisation unique pluriannuelle à
l'Organisme Unique de Gestion Collective Neste et rivières de Gascogne - plan annuel de répartition 104



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-03-001

AP d'enregistrement pour exploitation d'une blanchisserie

Sté BARGUES à Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-03-001 - AP d'enregistrement pour exploitation d'une blanchisserie Sté BARGUES à Montauban 105



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-03-001 - AP d'enregistrement pour exploitation d'une blanchisserie Sté BARGUES à Montauban 106



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-03-001 - AP d'enregistrement pour exploitation d'une blanchisserie Sté BARGUES à Montauban 107



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-03-001 - AP d'enregistrement pour exploitation d'une blanchisserie Sté BARGUES à Montauban 108



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-03-001 - AP d'enregistrement pour exploitation d'une blanchisserie Sté BARGUES à Montauban 109



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-03-001 - AP d'enregistrement pour exploitation d'une blanchisserie Sté BARGUES à Montauban 110



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-03-001 - AP d'enregistrement pour exploitation d'une blanchisserie Sté BARGUES à Montauban 111



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-10-001

AP ouverture enquête publique - Sté GILLIS à Dieupentale

-ICPE

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-10-001 - AP ouverture enquête publique - Sté GILLIS à Dieupentale -ICPE 112



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-10-001 - AP ouverture enquête publique - Sté GILLIS à Dieupentale -ICPE 113



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-10-001 - AP ouverture enquête publique - Sté GILLIS à Dieupentale -ICPE 114



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-10-001 - AP ouverture enquête publique - Sté GILLIS à Dieupentale -ICPE 115



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-10-001 - AP ouverture enquête publique - Sté GILLIS à Dieupentale -ICPE 116



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-03-24-002

Arrêté de délégation de signature Directeur de la

coordination interne et externe

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-24-002 - Arrêté de délégation de signature Directeur de la coordination interne et externe 117



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-24-002 - Arrêté de délégation de signature Directeur de la coordination interne et externe 118



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-24-002 - Arrêté de délégation de signature Directeur de la coordination interne et externe 119



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-03-24-002 - Arrêté de délégation de signature Directeur de la coordination interne et externe 120



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-12-002

Arrêté Préfectoral de mise en demeure SA Lafitte à

Lafrançaise

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-12-002 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure SA Lafitte à Lafrançaise 121



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-12-002 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure SA Lafitte à Lafrançaise 122



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-12-002 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure SA Lafitte à Lafrançaise 123



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-12-002 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure SA Lafitte à Lafrançaise 124



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-12-002 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure SA Lafitte à Lafrançaise 125



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-020

Arrêté Préfectoral portant attribution d'une subvention de

fonctionnement de l'Etat - association Esclavages,

mémoires présentes

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-020 - Arrêté Préfectoral portant attribution d'une subvention de fonctionnement de l'Etat - association
Esclavages, mémoires présentes 126



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-020 - Arrêté Préfectoral portant attribution d'une subvention de fonctionnement de l'Etat - association
Esclavages, mémoires présentes 127



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-020 - Arrêté Préfectoral portant attribution d'une subvention de fonctionnement de l'Etat - association
Esclavages, mémoires présentes 128



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-018

Arrêté préfectoral portant attribution d'une subvention de

fonctionnement de l'Etat - association Ligue de

l'enseignement de Tarn-et-Garonne

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-018 - Arrêté préfectoral portant attribution d'une subvention de fonctionnement de l'Etat - association Ligue de
l'enseignement de Tarn-et-Garonne 129



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-018 - Arrêté préfectoral portant attribution d'une subvention de fonctionnement de l'Etat - association Ligue de
l'enseignement de Tarn-et-Garonne 130



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-018 - Arrêté préfectoral portant attribution d'une subvention de fonctionnement de l'Etat - association Ligue de
l'enseignement de Tarn-et-Garonne 131



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-019

Arrêté préfectoral portant attribution d'une subvention de

l’État - association Accompagnement Développement

Éducation Nord/Sud

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-019 - Arrêté préfectoral portant attribution d'une subvention de l’État - association Accompagnement
Développement Éducation Nord/Sud 132



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-019 - Arrêté préfectoral portant attribution d'une subvention de l’État - association Accompagnement
Développement Éducation Nord/Sud 133



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-019 - Arrêté préfectoral portant attribution d'une subvention de l’État - association Accompagnement
Développement Éducation Nord/Sud 134



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-007

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENET D'UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA 495

ROUTE DE PARIS A MONTAUBANAUTORISATION DE RENOUVELLEMENET D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR

LA SARL PAGA 495 ROUTE DE PARIS A MONTAUBAN

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-007 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENET D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA 495 ROUTE DE PARIS A MONTAUBAN 135



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-007 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENET D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA 495 ROUTE DE PARIS A MONTAUBAN 136



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-007 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENET D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA 495 ROUTE DE PARIS A MONTAUBAN 137



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-002

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION DE LA SARL BAR LE PARIS A

MOISSACAUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION DE LA

SARL BAR LE PARIS A MOISSAC

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION DE LA SARL BAR LE PARIS A MOISSAC 138



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION DE LA SARL BAR LE PARIS A MOISSAC 139



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION DE LA SARL BAR LE PARIS A MOISSAC 140



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-009

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION POUR CRCA NMP 1 AVENUE

DU 10EME DRAGON A MONTAUBANARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN

SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR CRCA NMP 1 AVENUE DU 10EME DRAGON A

MONTAUBAN

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-009 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR CRCA NMP 1 AVENUE DU 10EME DRAGON A MONTAUBAN 141



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-009 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR CRCA NMP 1 AVENUE DU 10EME DRAGON A MONTAUBAN 142



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-009 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR CRCA NMP 1 AVENUE DU 10EME DRAGON A MONTAUBAN 143



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-014

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION POUR EDF 12 RUE JEAN

MOULIN A MONTAUBANARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN

SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR EDF 12 RUE JEAN MOULIN A MONTAUBAN

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-014 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR EDF 12 RUE JEAN MOULIN A MONTAUBAN 144



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-014 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR EDF 12 RUE JEAN MOULIN A MONTAUBAN 145



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-014 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR EDF 12 RUE JEAN MOULIN A MONTAUBAN 146



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-015

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION POUR L'ENTREPRISE DIEZ

TRAITEUR 125 AVENUE ARISTIDE BRIAND A

MONTAUBAN

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN

SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR L'ENTREPRISE DIEZ TRAITEUR 125 AVENUE

ARISTIDE BRIAND A MONTAUBAN

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-015 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR L'ENTREPRISE DIEZ TRAITEUR 125 AVENUE ARISTIDE BRIAND A MONTAUBAN 147



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-015 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR L'ENTREPRISE DIEZ TRAITEUR 125 AVENUE ARISTIDE BRIAND A MONTAUBAN 148



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-015 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR L'ENTREPRISE DIEZ TRAITEUR 125 AVENUE ARISTIDE BRIAND A MONTAUBAN 149



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-011

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE

POPULAIRE OCCITANE 18 PLACE FRANKLIN

ROOSEVELT A MONTAUBAN

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN

SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE 18 PLACE

FRANKLIN ROOSEVELT A MONTAUBAN

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-011 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE 18 PLACE FRANKLIN ROOSEVELT A MONTAUBAN 150



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-011 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE 18 PLACE FRANKLIN ROOSEVELT A MONTAUBAN 151



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-011 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE 18 PLACE FRANKLIN ROOSEVELT A MONTAUBAN 152



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-016

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE

POPULAIRE OCCITANE 20 RUE ADRIEN HEBRARD

A GRISOLLES

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN

SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE 20 RUE

ADRIEN HEBRARD A GRISOLLES

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-016 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE 20 RUE ADRIEN HEBRARD A GRISOLLES 153



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-016 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE 20 RUE ADRIEN HEBRARD A GRISOLLES 154



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-016 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE 20 RUE ADRIEN HEBRARD A GRISOLLES 155



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-012

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE

POPULAIRE OCCITANE 26 BOULEVARD DE LA

REPUBLIQUE A MONTECH

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN

SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE 26

BOULEVARD DE LA REPUBLIQUE A MONTECH

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-012 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE 26 BOULEVARD DE LA REPUBLIQUE A MONTECH 156



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-012 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE 26 BOULEVARD DE LA REPUBLIQUE A MONTECH 157



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-012 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE 26 BOULEVARD DE LA REPUBLIQUE A MONTECH 158



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-003

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE

POPULAIRE OCCITANE A BEAUMONT DE

LOMAGNE

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN

SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE A

BEAUMONT DE LOMAGNE

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE A BEAUMONT DE LOMAGNE 159



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE A BEAUMONT DE LOMAGNE 160



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE A BEAUMONT DE LOMAGNE 161



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-013

ARRETE PRÉFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE

POPULAIRE OCCITANE PLACE NATIONALE A

VALENCE D AGEN

ARRETE PRÉFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN

SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE PLACE

NATIONALE A VALENCE D AGEN

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-013 - ARRETE PRÉFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE PLACE NATIONALE A VALENCE D AGEN 162



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-013 - ARRETE PRÉFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE PLACE NATIONALE A VALENCE D AGEN 163



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-013 - ARRETE PRÉFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA BANQUE POPULAIRE OCCITANE PLACE NATIONALE A VALENCE D AGEN 164



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-010

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION POUR LA CAISSE

D'ALLOCATION FAMILIALE 37 AVENUE

GAMBETTA A MONTAUBAN

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN

SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA CAISSE D'ALLOCATION FAMILIALE 37

AVENUE GAMBETTA A MONTAUBAN

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-010 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA CAISSE D'ALLOCATION FAMILIALE 37 AVENUE GAMBETTA A MONTAUBAN 165



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-010 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA CAISSE D'ALLOCATION FAMILIALE 37 AVENUE GAMBETTA A MONTAUBAN 166



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-010 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA CAISSE D'ALLOCATION FAMILIALE 37 AVENUE GAMBETTA A MONTAUBAN 167



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-004

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA  RUE

DE LA RESISTANCE A MONTAUBANAUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR

LA SARL PAGA  RUE DE LA RESISTANCE A MONTAUBAN

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-004 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA  RUE DE LA RESISTANCE A MONTAUBAN 168



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-004 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA  RUE DE LA RESISTANCE A MONTAUBAN 169



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-004 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA  RUE DE LA RESISTANCE A MONTAUBAN 170



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-001

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA A

NEGREPELISSEARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN

SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA A NEGREPELISSE

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA A NEGREPELISSE 171



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA A NEGREPELISSE 172



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA A NEGREPELISSE 173



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-006

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA A ST

ETIENNE DE TULMONTAUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR

LA SARL PAGA A ST ETIENNE DE TULMONT

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-006 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA A ST ETIENNE DE TULMONT 174



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-006 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA A ST ETIENNE DE TULMONT 175



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-006 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA A ST ETIENNE DE TULMONT 176



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-017

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION POUR LA SOCIETE DRIMM

3525 ROUTE DE LAVILLEDIEU A MONTECHARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN

SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SOCIETE DRIMM 3525 ROUTE DE

LAVILLEDIEU A MONTECH

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-017 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SOCIETE DRIMM 3525 ROUTE DE LAVILLEDIEU A MONTECH 177



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-017 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SOCIETE DRIMM 3525 ROUTE DE LAVILLEDIEU A MONTECH 178



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-017 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SOCIETE DRIMM 3525 ROUTE DE LAVILLEDIEU A MONTECH 179



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-008

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VODEO-PROTECTION POUR CRCA NMP 74

AVENUE LEON GAMBETTA A MONTAUBANAUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VODEO-PROTECTION POUR

CRCA NMP 74 AVENUE LEON GAMBETTA A MONTAUBAN

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-008 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VODEO-PROTECTION POUR CRCA NMP 74 AVENUE LEON GAMBETTA A MONTAUBAN 180



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-008 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VODEO-PROTECTION POUR CRCA NMP 74 AVENUE LEON GAMBETTA A MONTAUBAN 181



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-008 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME
DE VODEO-PROTECTION POUR CRCA NMP 74 AVENUE LEON GAMBETTA A MONTAUBAN 182



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-05-005

ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION

DE RENOUVELLEMENT D4UN SYSTEME DE

VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA 11

COURS FOUCAULT A MONTAUBANAUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D4UN SYSTEME DE VIDEO-PROTECTION POUR

LA SARL PAGA 11 COURS FOUCAULT A MONTAUBAN

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-005 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D4UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA 11 COURS FOUCAULT A MONTAUBAN 183



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-005 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D4UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA 11 COURS FOUCAULT A MONTAUBAN 184



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-05-005 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D4UN SYSTEME
DE VIDEO-PROTECTION POUR LA SARL PAGA 11 COURS FOUCAULT A MONTAUBAN 185



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-03-009

Avis CDAC 20318 du 27 mars 2017 - Extension SUPER U

 à Nègrepelisse

Avis favorable CDAC n° 20318 :

Extension d’une surface de vente de 480 m2 de surface de vente d’un supermarché SUPER U 

situé à Nègrepelisse (82800).

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-03-009 - Avis CDAC 20318 du 27 mars 2017 - Extension SUPER U  à Nègrepelisse 186



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-03-009 - Avis CDAC 20318 du 27 mars 2017 - Extension SUPER U  à Nègrepelisse 187



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-03-009 - Avis CDAC 20318 du 27 mars 2017 - Extension SUPER U  à Nègrepelisse 188



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-03-009 - Avis CDAC 20318 du 27 mars 2017 - Extension SUPER U  à Nègrepelisse 189



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-04-12-001

Décision de basculement de procédure CC des deux Rives

Basculement de procédure d'une demande d'enregistrement en demande d'autorisation -

Installation de stockage de déchets inertes commune de Lamagistére

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-12-001 - Décision de basculement de procédure CC des deux Rives 190



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-12-001 - Décision de basculement de procédure CC des deux Rives 191



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-12-001 - Décision de basculement de procédure CC des deux Rives 192



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-12-001 - Décision de basculement de procédure CC des deux Rives 193



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-04-12-001 - Décision de basculement de procédure CC des deux Rives 194



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-02-13-001

Subdélégation Dsac Sud Tarn et Garonne

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-02-13-001 - Subdélégation Dsac Sud Tarn et Garonne 195



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-02-13-001 - Subdélégation Dsac Sud Tarn et Garonne 196



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2017-04-03-005

Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des

spécialistes en matière de lutte contre les feux de forêts -

Additif n°1
Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des spécialistes en matière de lutte contre

les feux de forêts - Additif n°1

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-04-03-005 - Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des spécialistes en matière de lutte
contre les feux de forêts - Additif n°1 197



- 1 - 

   

 

 

 

 

 

 

 
 DIRECTION DEPARTEMENTALE ARRÊTE FIXANT LA LISTE ANNUELLE D’APTITUDE 

 DES SERVICES D'INCENDIE ET DE SECOURS  OPERATIONNELLE DES SPECIALISTES EN MATIERE DE 

LUTTE CONTRE LES FEUX DE FORETS 

  

 Additif n°1 

 

 AP82-SDIS82-2017-04 LE PREFET DE TARN-ET-GARONNE, 

 

 

 
 

 

Vu la loi 96-369 du 03 mai 1996 relative aux services d’incendie et de secours ; 

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la Sécurité Civile ; 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu le décret 97-1225 du 26 décembre 1997 relatif à l’organisation des services d’incendie et de 

secours ; 

Vu l’arrêté du 02 juillet 2009 modifiant l’arrêté du 6 septembre 2001 fixant le guide national de 

référence relatif aux feux de forêts ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 2014-309-0015 du 13 octobre 2014 portant le Règlement Opérationnel 

du Service Départemental d’Incendie et de Secours de Tarn-et-Garonne ; 

Sur proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours ; 

 

 A R RE T E : 

 

Article 1 : La liste d’aptitude opérationnelle départementale des sapeurs-pompiers 

spécialistes en matière de lutte contre les feux de forêts est fixée par l’arrêté AP82-SDIS82-

2017-01-17-015. Elle est complétée pour l’année 2017 ainsi qu’il suit : 

 

Grade   Nom et prénom Centre  Fonction 

 

Sapeur  LEON Cécilia CIS Moissac FDF1 
 

 

Article 2 : La directrice des services du cabinet de la préfecture de Tarn-et-Garonne et le 

directeur départemental des services d'incendie et de secours sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du 

SDIS et dont ampliation sera adressée à monsieur le ministre de l'intérieur - Direction générale 

de la sécurité civile et de la gestion des crises - Etat major zonal ( COZ Sud). 

 

 

 

Fait à Montauban, le  

 

 

 

 

Le préfet,  

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-04-03-005 - Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des spécialistes en matière de lutte
contre les feux de forêts - Additif n°1 198



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2017-04-03-006

Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des

spécialistes en sauvetage aquatique du corps départemental

de Tarn-et-Garonne- Additif n°1
Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des spécialistes en sauvetage aquatique du

corps départemental de Tarn-et-Garonne- Additif n°1

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-04-03-006 - Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des spécialistes en sauvetage
aquatique du corps départemental de Tarn-et-Garonne- Additif n°1 199



   

 

 

 

 

 
 DIRECTION DEPARTEMENTALE ARRÊTE FIXANT LA LISTE ANNUELLE  

DES SERVICES D'INCENDIE ET DE SECOURS  D'APTITUDE OPERATIONNELLE DES SPECIALISTES 

EN SAUVETAGE AQUATIQUE DU CORPS 

DEPARTEMENTAL DE TARN-ET-GARONNE 

    

 Additif n°1 

 
 

AP82-SDIS82-2017-04- LE PREFET DE TARN-ET-GARONNE, 

  

  

 
 

 

Vu la loi 96-369 du 03 mai 1996 relative aux services d’incendie et de secours ; 

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la Sécurité Civile ; 

Vu le code général des collectivités territoriales, 

Vu le décret 97-1225 du 26 décembre 1997 relatif à l’organisation des services d’incendie et 

de secours ; 

Vu l'arrêté du 7 novembre 2002 fixant le guide national de référence relatif au sauvetage 

aquatique ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 2014-309-0015 du 13 octobre 2014 portant le Règlement 

Opérationnel du Service Départemental d’Incendie et de Secours de Tarn-et-Garonne 

Sur proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours ; 

 

 
 A R R E T E : 

 

 
Article 1 : La liste d'aptitude des sapeurs-pompiers "Sauveteurs Aquatiques" du département de 

Tarn-et-Garonne est fixée par arrêté préfectoral PA82-SDIS82-2017-01-17-024. Elle 

est complétée pour l’année 2017 ainsi qu’il suit : 

 

 

 

Nageur sauveteur aquatique(SAV1) + formation complémentaire « Eaux Vives » 

 

Infirmière PERRARD Céline   CIS Montauban 

Adjudant-chef SIMPERE Michel CIS Montauban 

Sergent-chef GARDES Jean-François CIS Verdun-sur-Garonne 

Sergent LAMBERT-DURAND Elian CIS Villebrumier 

Caporal-chef BIASOTTO Emmanuel CIS Beaumont de Lomagne 

Sapeur CAPITAINE Pierre CIS Montauban 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-04-03-006 - Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des spécialistes en sauvetage
aquatique du corps départemental de Tarn-et-Garonne- Additif n°1 200



 

 

 

 

 

Nageur sauveteur aquatique(SAV1) 
 

Caporal BALARAN Sylvain CIS Caussade 

 

 

 

 

Article 2 : La directrice des services du cabinet de la préfecture de Tarn-et-Garonne et le 

directeur départemental des services d'incendie et de secours sont chargés, 

chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié 

au recueil des actes administratifs du SDIS et dont ampliation sera adressée à 

Monsieur le Ministre de l'intérieur - Direction générale de la sécurité civile et 

de la gestion des crises – Etat-Major Zonal (COZ Sud). 

  

 

 

 

   Fait à MONTAUBAN, le  

 

 

 

 

 

   LE PREFET,  

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-04-03-006 - Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des spécialistes en sauvetage
aquatique du corps départemental de Tarn-et-Garonne- Additif n°1 201



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2017-04-03-004

Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des

spécialistes en sauvetage déblaiement du corps

départemental de Tarn-et-Garonne- Additif n°1
Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des spécialistes en sauvetage déblaiement

du corps départemental de Tarn-et-Garonne- Additif n°1

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-04-03-004 - Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des spécialistes en sauvetage
déblaiement du corps départemental de Tarn-et-Garonne- Additif n°1 202



   

 

 

 

 

 
 DIRECTION DEPARTEMENTALE ARRÊTE FIXANT LA LISTE D'APTITUDE 

 DES SERVICES D'INCENDIE ET DE SECOURS  DES SPECIALISTES EN SAUVETAGE-DEBLAIEMENT 

   DU CORPS DEPARTEMENTAL DE TARN-ET-GARONNE 

 

   Additif n°1 
 

AP82-SDIS82-2017-04- LE PREFET DE TARN-ET-GARONNE 
 

  
 

 

 

 

Vu la loi 96-369 du 03 mai 1996 relative aux services d’incendie et de secours ; 

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la Sécurité Civile ; 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu le décret 97-1225 du 26 décembre 1997 relatif à l’organisation des services d’incendie 

et de secours ; 

Vu l’arrêté du 08 avril 2003 fixant le guide national de référence relatif au sauvetage 

déblaiement ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 2014-309-0015 du 13 octobre 2014 portant le Règlement 

Opérationnel du Service Départemental d’Incendie et de Secours de Tarn-et-Garonne ; 

Sur proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours ; 

 

 

 A R R E T E : 

 

 

Article 1 : La liste d'aptitude des spécialistes en sauvetage-déblaiement du corps 

départemental des sapeurs-pompiers de Tarn-et-Garonne est fixée par l’arrêté AP82-SDIS82-

2017-02-02-006. Elle est complétée pour l’année 2017 ainsi qu'il suit : 

 

 

Grade Nom et Prénom Fonction Centre de Secours  

  

 

Lieutenant SOKOLOFF Thierry Qualifié SDE2 MONTAUBAN 

Adjudant-chef TOURNIE Thierry Qualifié SDE2 MONTAUBAN 

 

 

 

Lieutenant MOREL Benoit Qualifié SDE1 MONTECH 

Adjudant-chef GARCIA Alain Qualifié SDE1 MONTAUBAN 

Adjudant-chef MERCIER Bernard Qualifié SDE1 MONTAUBAN 

Sergent BAU Julien Qualifié SDE1 VERDUN 

Sergent-chef MAURI Sébastien Qualifié SDE1 MONTAIGU 

 

 

 

 

 

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-04-03-004 - Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des spécialistes en sauvetage
déblaiement du corps départemental de Tarn-et-Garonne- Additif n°1 203



 

 

 

 

 

 

 

Sergent-chef  MONGENIE Jean-Michel Qualifié SDE1  MONTAUBAN 

 

 

 

Article 2 : La directrice des services du cabinet de la préfecture de Tarn-et-Garonne et le 

directeur départemental des services d'incendie et de secours sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du 

SDIS et dont ampliation sera adressée à Monsieur le Ministre de l'intérieur - Direction 

générale de la sécurité civile et de la gestion des crises – Etat-Major Zonal (COZ Sud). 

 

 

 

 

 

   Fait à MONTAUBAN, le  

 

 

    

 

 Le préfet, 

 

 
 

 

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-04-03-004 - Arrêté fixant la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des spécialistes en sauvetage
déblaiement du corps départemental de Tarn-et-Garonne- Additif n°1 204



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2017-04-07-001

Arrêté portant ouverture d'un examen en vue de l'obtention

du brevet national de jeunes sapeurs-pompiers

Arrêté portant ouverture d'un examen en vue de l'obtention du brevet national de jeunes

sapeurs-pompiers

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-04-07-001 - Arrêté portant ouverture d'un examen en vue de l'obtention du brevet national de jeunes
sapeurs-pompiers 205



  

 

 

 

 
   ARRETE PORTANT OUVERTURE  
   D’UN EXAMEN  EN VUE DE L’OBTENTION DU

   BREVET NATIONAL DE JEUNES 

          SAPEURS-POMPIERS  
      Direction départementale  

 des services d’incendie et de secours       Le Préfet de Tarn-et-Garonne 

    

 

 

AP N°  
 

 

 Vu le décret 2000-825 du 28 août 2000 modifié, relatif à la formation des jeunes sapeurs-pompiers et 

portant organisation du brevet national de jeunes sapeurs-pompiers ; 

 

Vu l’arrêté du 8 octobre 2015 relatif aux jeunes sapeurs-pompiers ; 

  

Sur proposition de monsieur le directeur départemental des services d’incendie et de secours ; 

  

 

A R R E T E 

========== 

 

Article 1er Un examen en vue de l’obtention du brevet national de jeunes sapeurs-pompiers est organisé 

par le service départemental d’incendie et de secours. Cet examen est ouvert aux jeunes 

sapeurs-pompiers âgés de 16 ans et jusqu’au 31 décembre de l’année de leurs 18 ans, 

régulièrement inscrits à l’association départementale de jeunes sapeurs-pompiers du Tarn-et -

Garonne ayant suivi la formation préparatoire. 

 

Article 2 Le calendrier des épreuves est fixé ainsi qu’il suit : 

 -  Samedi 25 mars 2017 de 13 h 30 à 18 h : parcours-sportif du sapeur-pompier, 

 -  Samedi 29 avril 2017  de 8 h à 18 épreuves sportives et pratiques, 

 - Dimanche 30 avril 2017 de 8 h à 9 h natation, de 9 h 30 à 12 h épreuves écrites. 

 

Article 3 Les épreuves écrites sont notées de 0 à 20 pour l’incendie et de 0 à 10 pour les opérations 

diverses, la validation est obtenue avec un minimum de 10/20 en incendie ou 5/10 en 

opération diverses. Les épreuves pratiques sont évaluées « apte » ou « inapte ».  Le diplôme 

du brevet national de jeunes sapeurs-pompiers est attribuée à tout candidat ayant validé  

l’ensemble des épreuves.   

 

Article 4 Chaque candidat adressera à la direction départementale des services d’incendie et de secours 

un dossier comprenant : 

- Un certificat médical de non-contre-indication à la pratique du sport établi par un 

médecin, 

- Une autorisation des parents ou des personnes investies de l’autorité parentale, s’ils sont 

mineurs, 

- Une attestation de suivi de la formation requise établie par le responsable départemental 

des jeunes sapeurs-pompiers. 

 

 

 

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-04-07-001 - Arrêté portant ouverture d'un examen en vue de l'obtention du brevet national de jeunes
sapeurs-pompiers 206



 

        

Article 5 Madame la directrice des services du cabinet du Préfet de Tarn-et-Garonne et monsieur le 

directeur départemental des services d’incendie et de secours sont chargés, chacun en ce qui 

le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 

administratifs. 

 Fait à Montauban, le  
 

 Le préfet,  

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-04-07-001 - Arrêté portant ouverture d'un examen en vue de l'obtention du brevet national de jeunes
sapeurs-pompiers 207



Sous-Préfecture de Castelsarrasin

82-2017-04-13-001

Arrêté fixant la liste des immeubles présumés sans maître

sur le territoire de la commune de Boudou

immeubles présumés sans maître dans la commune de Boudou

Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2017-04-13-001 - Arrêté fixant la liste des immeubles présumés sans maître sur le territoire de la commune de Boudou 208



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2017-04-13-001 - Arrêté fixant la liste des immeubles présumés sans maître sur le territoire de la commune de Boudou 209



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2017-04-13-001 - Arrêté fixant la liste des immeubles présumés sans maître sur le territoire de la commune de Boudou 210



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2017-04-13-001 - Arrêté fixant la liste des immeubles présumés sans maître sur le territoire de la commune de Boudou 211




